[image: Blank_OK_LOGO]
                                                        Приложение № 10.12
к условиям банковского обслуживания
в ОА «ОТП банк»
	В АО «ОТП Банк»

	От: ______________________________________________
наименование организации/ФИО индивидуального предпринимателя

	ИНН:________________________________________________

«____» _____________20____г.

Заявление на использование SMS-ключей в Системе «Интернет-Банк»
_________________________________________________ (далее – Клиент) просит АО «ОТП Банк» (далее – Банк)
полное наименование организации/ФИО индивидуального предпринимателя
1. направлять сообщения, содержащие одноразовые SMS-ключи, в SMS или Push-уведомлениях   на следующие номера мобильных телефонов[footnoteRef:1]: [1:  Прим.: Пустые строки в заявлении должны быть прочеркнуты	]

	Номер п.п.
	Код страны (для России «7»)
	Код оператора
	Номер мобильного телефона
	ID ключа ЭП

	1.

	2.

	…

Настоящим подтверждаем, что указанные номера телефонов принадлежат и зарегистрированы на имя лиц, уполномоченных распоряжаться счетом/ счетами Клиента в Банке.

2. Просим отключить ранее заявленные номера телефонов для направления сообщений, содержащих одноразовые SMS-ключи1:
	Номер п.п.
	Код страны (для России «7»)
	Код оператора
	Номер моб. телефона
	ID ключа ЭП

	1.

	2.

	…

С условиями использования SMS-ключей ознакомлены и согласны:

1. Использование SMS-ключей:
· SMS-ключи будут использоваться во всех случаях, предусмотренных Системой: для входа в Систему, направления электронного платежного документа в рублях РФ в Банк, при создании и (или) изменении списка Доверенных получателей, а также в иных случаях, предусмотренных Системой;
· Каждый SMS-ключ направляется Банком только по электронному запросу Клиента;
· SMS-ключ направляется Банком на указанные в данном заявлении номера телефонов.

2. В случае утраты номера телефона обязуемся своевременно уведомить Банк, а также:
· в случае смены номера телефона – сообщить об этом в Банк путем предоставления нового Заявления для направления SMS-ключей в Системе «Интернет-Банк».
3. Настоящим подтверждаем, что Банк не несет никакой ответственности в случае несвоевременного уведомления Банка об изменении номеров телефонов, указанных в настоящем Заявлении.
4. Подтверждаем, что Банк не несет ответственности в случае ошибочной отправки SMS-ключей Клиенту в связи с техническими сбоями и в иных случаях, независящих от Банка.
5. В случае использования SMS-ключей обязательным условием является использование Хранилища ключа ЭП на USB-токене или использование облачной ЭП.

	____________________________________
(указать наименование должности руководителя)
	_____________________
             (Подпись)
	____________________________
                              (ФИО)

М.П.

	Банк:
	«_____»_______________ 20__г.
(Дата принятия заявления)
	______________________________
(ФИО сотрудника Банка)
	____________________________
(Подпись)

image1.jpeg
& orn6ank